quantità necessarie per la cementazione degli ancoraggi indicate dalla D.L.; compresa, altresì, la fornitura e posa in opera della 
minuteria di completamento, quali morsetti, radance e manicotti pressati, per dare l’opera eseguita a perfetta regola d’arte. 
euro (centoventidue/53) a corpo 122,53

A.N.02 Esecuzione di interventi di sottomurazione di ammassi lapidei aggettanti in pareti rocciose con utilizzo di blocchi di pietra provenienti dai

materiali di scavo,di  spessore e forma  opportunamente selezionati, tozzati e rilavorati per la messa in opera con l’ausilio di malta cementizia

[...]

l'allonatamento di tutti i materiali , il trasporto ed il conferimento al centro di recupero autorizzato 
euro (diciannove/23) m 19,23

A.N.12 Canaletta trapezia in pietre cementate e sagomte di dimensioni fra 5 e 20 cm provenienti da demolizioni locali, avente una larghezza massima

di 1,30 m e spessore di 30 cm.
euro (duecentocinquantanove/41) m 259,41

A.N.13 Murature in fondazione o in elevazione, retta, curva o obliqua di tipo ciclopico per riempimenti con elementi di pietrame proveniente dagli

scavi di dimensioni variabili, messi in opera ed assestati a mano con  malta idraulica, compresi gli oneri di avvicinamento dal deposito

[...]

tonnellate e ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo il CSA e a perfetta regola d'arte. Misurato in opera dopo il costipamento.  La
miscelazione può essere eseguita direttamente in sito mediante macchina stabilizzatrice-riciclatrice.
euro (centoventiotto/35) m³ 128,35

ANAS23_D. Maggior compenso per movimentazione fresato. Realizzazione di strati di spessore compattato compreso tra 12 e 20 cm mediante la
001.010.c miscelazione di fresato di conglomerato bituminoso, cemento, emulsione bituminosa modificata sovrastabilizzata C60BP10 (norma UNI EN

[...]

barriere di classe o tipologia diverse, la posa  in  opera,  il  caricamento,  nel  database  del  Ministero,  delle  barriere  marcate  CE  previsto
nel DM233/2011 nonché qualsiasi altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.
euro (duecentocinquantasette/22) ml 257,22

OP.1 Operaio specializzato

euro (trentaotto/92) h 38,92

SIC24_01.01 Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza
.01.001 d'acqua con tirante non superiore a 20 cm, inclusi la rimozione di sovrastrutture stradali e di muri a secco comunque calcolati come volume di

[...]

cadauno, escluse le puntellature e le sbadacchiature occorrenti, compreso l’innalzamento delle materie a bordo scavo, incluso lo
scarriolamento; compreso altresì l’onere per il prelievo dei campioni (da effettuarsi in contraddittorio tra la D.L. e l’impresa). Sono esclusi gli
accertamenti e le verifiche tecniche obbligatorie previsti dal C.S.A. all'esterno di edifici
euro (centoottantadue/39) m³ 182,39

SIC24_01.02 Compenso  addizionale  agli  scavi  a  sezione  obbligata  di  cui  ai precedenti artt.   1.1.7 e 1.1.8,   per il sollevamento delle materie
.03 accatastate lungo il bordo del cavo ed il carico sul mezzo di trasporto, con mezzi meccanici, e compreso il trasporto nell'ambito del cantiere.

[...]

occorrente per dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, esclusa l'eventuale aggiunta di altri additivi, da
computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione lavori stradali con C 20/25
euro (duecentosessantasei/45) m³ 266,45

SIC24_03.01 Conglomerato  cementizio  per  strutture  in  calcestruzzo  armato  in ambiente secco classe d'esposizione X0  (UNI 11104 ), in ambiente
.02.005 umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104 ); classe di consistenza S3 - consistenza semi fluida: